РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТИТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.12.2017 г. № 143
сл. Титовка
О создании комиссии по обследованию хозяйств

 на территории Титовского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 07.07.2003 г. № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», от 21.07.1997 г. № 122–ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», приказом Минсельхоза России от 11.10.2010 г. № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных  книг органами  местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов», Администрация Титовского сельского поселения  постановляет:
1. Создать комиссию по обследованию хозяйств на территории Титовского сельского поселения  и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по обследованию хозяйств на территории Титовского сельского поселения согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на ведущего  специалиста  Администрации Титовского сельского поселения Е.В. Нырненко.
Глава Администрации

Титовского сельского поселения

                    А.И. Ищенко
Постановление вносит ведущий специалист

Администрации Титовского сельского поселения

                                                                      Приложение № 1
к постановлению  Администрации

                                                                         Титовского  сельского поселения

                                                                         от 13.12.2017 г. № 143
СОСТАВ

комиссии по обследованию хозяйств

на территории Титовского сельского поселения
	   Председатель комиссии:

	Нырненко Елена Владимировна
	–

	ведущий специалист  Администрации Титовского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Дробышева Наталья Сергеевна
	–

	ведущий специалист Администрации Титовского сельского поселения

	Украинская Ирина Викторовна
		ведущий специалист Администрации Титовского сельского поселения

                                                                   Приложение № 2
к постановлению  Администрации

                                                                         Титовского  сельского поселения

                                                                         от 13.12.2017 г. № 143
Положение о комиссии по обследованию хозяйств
на территории Титовского сельского поселения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 г. N 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от          11 октября 2010 г. N 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов».

Выписка из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок выдается по форме, утвержденной приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 7 марта 2012 г. N П/103 «Об утверждении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок».
Учет личных подсобных хозяйств осуществляется в похозяйственных книгах. Ведение похозяйственных книг осуществляется на основании Порядка, утвержденного приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11 октября 2010 г. N 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов».

2. Основные задачи комиссии:

- обследование личных подсобных хозяйств на территории Титовского сельского поселения на соответствие сведений, внесенных в похозяйственную книгу, для последующей выдачи выписки из похозяйственной книги;

- обследование личных подсобных хозяйств на территории Титовского сельского поселения на основании заявлений граждан для внесения изменений в похозяйственную книгу, для последующей выдачи выписки из похозяйственной книги.
3. Для реализации возложенных задач комиссия осуществляет следующие функции:

- ведет прием граждан;

- обследует личные подсобные хозяйства населения;

- ведет похозяйственную книгу;

- рассматривает вопрос о выдаче владельцам хозяйств выписки из похозяйственной книги.

4. Комиссия имеет право:

- затребовать необходимые документы, сведения и информацию о гражданине, ведущем личное подсобное хозяйство;

- принимать решения о выдаче выписки из похозяйственной книги;
- принимать решения об отказе в выдаче выписки из похозяйственной книги.
5. Учет личных подсобных хозяйств граждан Титовского сельского поселения осуществляется в похозяйственной книге установленного образца.
6. Сведения собираются ежегодно по состоянию на 1 июля путем сплошного обхода хозяйств и опроса членов хозяйств в период с 1 по 15 июля.
7. Ведение похозяйственной книги осуществляется специалистами Администрации Титовского сельского поселения на основании постановления Администрации Титовского сельского поселения от 20.01.2017 № 6 «О  назначении должностных лиц, ответственных за ведение похозяйственных книг в электронном и письменном виде Администрации Титовского сельского поселения»